
 
 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 

14/15,68/15) у отвореном поступку јавне набавке бр. ЈН 37/17, питањa и одговоре 

објављујемо на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП 

''Скијалишта Србије''  

ЈН 37/17 

УСЛУГА ГПС СИСТЕМА  

ПИТАЊА И ОДГОВОРИ  

БР. 5 – 21.08.2017. 

 

 

Питањa потенцијалног понуђача: 

 
Poštovani, 
 
Pojašnjenjima konkursne dokumentacije u odgovoru br. 4  od 17.08.2017. : “ angažovanje 
interventnih ekipa u slucaju alarmnih stanja je potrebno na teritoriji grada Beograda zbog sluzbenih 
vozila” a shodno članu 10. I članu 44. Zakona o privatnom obezbeđenju, firme koje imaju Kontrolni 
centar  za ovu uslugu moraju da poseduju licencu za Fizičko-tehničku zaštitu lica i imovine. 
S tim u vezi, molimo Vas da se upoznate sa imenovanim zakonom, te da postavite uslove za učešde u 
postupku javne nabavke, tako da budu u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama ali i u skladu sa 
drugim zakonima koji regulišu predmetnu oblast (u ovom slučaju Zakon o privatnom obezbeđenju (Sl. 
Glasnik RS 104/13, 42/15), jer demo u suprotnom biti prinuđeni da potražimo zaštitu prava i to na 
sadržinu konkursne dokumentacije.  
 

Одговор: 

 
Јавна набавка 37/17 Услуга ГПС система односи се на набавку, уградњу и даљински надзор 

уређаја и додатне опреме која се уграђује у путничка возила и радне машине. Ангажовањем 

контролног центра  обезбеђујемо константан надзор над возилима и радним машинама и 

благовремено реаговање у случају ванредних ситуација, а за ванредне ситуације сматрамо 

неовлашћену употребу или отуђење возила (крађу возила). Контролни центар у случају 

ванредних ситуација треба да обавести одговорно лице из ЈП Скијалишта Србије као и 

надлежну полицијску управу, уколико закључе да је дошло до отуђења возила. Детаљном 

анализом смо установили да ангажовање интервентних екипа у случају активирања аларма на 

возилу није потребно из више разлога. Уколико се установи да је у току крађа возила, 

Контролни центар је у обавези да обавести надлежну полицијску управу која даље поступа, а 

уколико се установи да се возило користи изван прописа од стране лица запослених у ЈП 

Скијалишта Србије, Контролни центар обавештава надлежну особу за контролу у ЈП 

Скијалишта Србије. Сходно томе нема реалног основа за ангажовање интервентних екипа. 

Контролни центар такође има задатак да надзире и видео камере које су саставни део система 

за праћење, а налазе се на радним машинама, и да обавести надлежну особу у ЈП Скијалишта 

Србије у случају злоупотреба или полицију уколико дође до ванредних ситуација.“ 
 

Питања и одговори су саставни део конкурсне документације. 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ЈН 37/17 
 


